
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

               

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο 

Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 27η Ιανουαρίου 2026, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 2453/23.01.2026 πρόσκληση 

της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 23.01.2026 

με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                      Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                     «      « 

3. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                «      « 

4. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                      «      « 

5. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ     Αν. Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                          «      « 

4. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                          «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 021-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης 

διόρθωσης σφάλματος που αφορά γεωμετρικά στοιχεία των κτηματολογικών εγγραφών, βάσει 

της Π.Α. 24/2007 (επί της οδού Ζίτσης αρ. 23) που αφορά το ΚΑΕΚ 050570614014 

(ιδιοκτησία Δ. Ιλίου), ενοποίηση με τον ΚΑΕΚ 05057ΕΚ06001 (δρόμος). 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 2562/26.01.2026 σχετικό έγγραφο της 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 2 του αρ. 19 του Ν. 2664/1998 (όπως ισχύει), 

2. α. την Πράξη Αναλογισμού 24/2007, 

2η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  27.01.2026 

(Αριθμ. Πρωτ.: 3005/29.01.2026)  

 

ΑΔΑ: ΡΤΑΔΩΕΒ-ΙΤΖ



 

β. το σχετικό Διάγραμμα που την συνοδεύει και 

γ. την υπ’ αρ. 23325/1521/07 Αποφ. Κύρωσης της Νομ. Αθηνών που συνοδεύει την Π.Α. 

24/2007,  

3. τη με αρ. 82/2024 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών η οποία διορθώθηκε με 

την υπ’ αρ. 1394/2025 επίσης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών «περί αναγνώρισης του 

Δ. Ιλίου ως κυρίου του ΚΑΕΚ 050570614014», 

4. την υπ’ αρ. πρωτ. 2230/22-01-2026 σύμφωνη γνώμη του Δικηγόρου του Δήμου Ιλίου κ. 

Χαράλαμπου Μιχάλη 

και επειδή, 

είναι απαραίτητο να διορθωθούν τα εσφαλμένα γεωμετρικά στοιχεία για την ορθή συντέλεση της 

Π.Α. 24/2007 (ειδικά την παρ. 11/Ι), προτείνουμε την εξής γεωμετρική διόρθωση:  

τη γεωμετρική συνένωση του ΚΑΕΚ 050570614014 (ιδιοκτησία Δήμου Ιλίου) με τον ειδικό ΚΑΕΚ 

(δημοτικό δρόμο) 05057ΕΚ06001, διότι όπως φαίνεται και στο διάγραμμα που συνοδεύει την 

σχετική Π.Α.24/2007, ο ΚΑΕΚ 050570614014 δεν είναι διακριτή ιδιοκτησία του Δήμου Ιλίου 

αλλά τμήμα της παλιάς δημοτικής οδού (προ σχεδίου). Η προτεινόμενη  γεωμετρική διόρθωση 

στη χωρική βάση του Κτηματολογίου, περιγράφεται αναλυτικά στο συν/νο Διάγραμμα 

Γεωμετρικών Μεταβολών (ΔΓΜ 1) (σχετικό 5 - dgm_il_pa24_07), της Τεχνικής Υπηρεσίας.  

Βάσει των άνω, εισηγούμαστε, 

την λήψη σχετικής απόφασης, 

α. περί «εξουσιοδότησης του δικηγόρου του Δήμου Ιλίου όπως καταθέσει την σχετική αίτηση της 

παρ. 2 του αρ. 2 του Ν. 2664/1998 (όπως ισχύει), περί διόρθωσης σφάλματος γεωμετρικών 

στοιχείων που αφορούν ιδιοκτησία του Δήμου Ιλίου με ΚΑΕΚ 050570614014 και ειδικότερα, την 

γεωμετρική της συνένωση με τον ειδικό ΚΑΕΚ 05057ΕΚ06001 (δρόμος) και 

β. περί «εξουσιοδότησης της Δημάρχου να υπογράψει την σχετική αίτηση και το Διάγραμμα 

Γεωμετρικών Μεταβολών της Δ/νσης Τ.Υ. που θα την συνοδεύει».  

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

     Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

Α. Την εξουσιοδότηση του δικηγόρου του Δήμου Ιλίου όπως καταθέσει την σχετική αίτηση της 

παρ. 2 του αρ. 2 του Ν. 2664/1998 (όπως ισχύει), περί διόρθωσης σφάλματος γεωμετρικών 

στοιχείων που αφορούν ιδιοκτησία του Δήμου Ιλίου με ΚΑΕΚ 050570614014 και ειδικότερα, την 

γεωμετρική της συνένωση με τον ειδικό ΚΑΕΚ 05057ΕΚ06001 (δρόμος) και 

ΑΔΑ: ΡΤΑΔΩΕΒ-ΙΤΖ



 

Β. Την εξουσιοδότηση της Δημάρχου να υπογράψει την σχετική αίτηση και το Διάγραμμα 

Γεωμετρικών Μεταβολών της Δ/νσης Τ.Υ. που θα την συνοδεύει 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 

 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ., 

Κουνδουράκης Γ., Ιωσηφίδης Σ. 

                  

ΑΔΑ: ΡΤΑΔΩΕΒ-ΙΤΖ


		2026-01-29T12:17:49+0200
	Athens




